DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Settore IX
Ecologia, Ambiente e Igiene Urbana

Citta di Modica n.3048 aa 13 OTT. 2021

Oggetto: Noleggio vasca scarrabile a tenuta stagna ~ Ditta “W.E.M. srI** con sede legale a Catanis -
Impegne spesa— CIG: Z89334C124

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:

- aseguito dello stato di emergenza vetificatosi negli scorsi mesi di luglio e agosto 2021 si &
1eso necessario ed indispensabile provvedere a noleggiare una vasca scarrabile a tenuta
stagna, da utilizzare per la raccolta della frazione organica;

- tale cassa; dopo diverse ricerche; & stata messa a disposizione dalla ditta “W.E.M.. stl” con
iz sede legale a Catania, in via S, Maddalena, n. 59, P.IVA 03196800878;

Visto il preventivo del 31/07/2021 presentato dalla ditta “W.E.M.. srl”, pari ad €/mese di 450,00,
oltre IVA al 22%;

Considerato che detta, cassa scarrabile ¢ stata noleggiata per la durata di 2 mesi dal 31/07/2021 al
30/09/2021 con una spesa di € 900,00, oltre IVA;

Atteso che la normativa in. matcriaAdi.appalti pubblici. di servizi, cosi come modificata dal DiLgsn.
50/2016 e ss.mm.ii., all’art. 36, comma 2, lettera a), prevede che le stazioni appaltanti “per
affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro possono procedere per affidamento diretto, anche
senza previa consultazione di due o piit operatori economici”;

Dato atto di impegnare la superiore somma di € 1.098,00, IVA al 22% compresa, per il servizio di
nolo sopra descritto, al capitolo 5810/99 del Bilancio 2021 in corso di formazione;

Visti:
- laL.R. n. 48/91;

- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

d an

- il D. Lgs. n® 152/2006 e ss.mm.ii.;

- lo Statuto Comunale;

- TOR.EL,;




- La determina sindacale n. 83 del 13.01.2017 e successive determinazioni n. 1123 del

15.05.2017, n. 3205 del 22.12.2017, n.1746 del 04.07.2018, n. 3393 del 31.12.2018, n. 1314

del 28.05.2019, n. 3497 del 31.12.2019 ¢ successiva rettifica n. 42 del 16/01/2020, n. 2505

del 16/10/2020 e n. 3395 del 31.12.2020 di conferma della nomina a Responsabile P.O. del

IX Settore “Ecologia, Ambiente, Igiene Urbana”, e 'art. 107 del D.Lgs 267/2000 (T.U.E.L.)

7 ape§ 55 .P}?l;;ii. relativo alle funzioni dirigenziali a rilevanza esterna esercitate con 1"adozione
vdell?atto; *

DETERMINA

1. La premessa & parte integrdnte e sostanziale del presente atto e costituisce motivazione, ai
sensi dell'art. 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241, e dell'art. 3 della legge regionale 30 aprile
1981, n. 10;

2. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) D.Lgs n. 50/2016 e ssmm.ii., é
stata noleggiata presso la ditta “W.E.M.. stl” con sede legale a Catania, in via S. Maddalena,
n. 59, P.IVA 03196800878, la cassa scarrabile sopra citata e -descrifta, per un -costo
complessivo di € 1.098,00, 1VA al 22% compresa;

3. Di impegnare la somma complessiva di € 1.098,00 imputandola al cap. 5810/99del bilancio
2021 in corso di formazione;

4. Didare atto che della ditta “W.EM.. stI”” & stata accertata la regolarita del DURC;

5. Di demandare al II Settore I'adozione degli atti esecutivi di competenza del presente
provvedimento;

6. Di procedere con successivi provvedimenti alla liquidazione delle spettanze dovute nel
rispetto delle norme vigenti in fiateria di tracciabilitd dei flussi finanziari, previa-verifica
della regolarita degli obblighi contributivi;

7. Di dichiarare ai sénsi dell’art. 6, par: “Conflitto di interessi, del vigente PTCP,” che la
scrivente e Pistruttore della proposta, sono in assenza di conflitto di interessi, di cui all’art. 6
bis della L. n. 241/1990, come intfodotto dall’art. 1, comma-41, della L. n. 190/2012;

8. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web «dell’Ente in
assolvimento degli obblighi della pubblicita degli atti della P.A. come dettato dalla Legge.

L’Istruttore Direttivo Apafitjnistrativo

(Dott.Giuseppe

11 Responsabile P.O. del IX Settore

(Pott.ssa Vincénzg Di Rosa)

o



SERVIZIO FINANZIARIO

R ,‘L-»'S»’;umn.agt R BiEah Y P A %S%;ggﬁugﬁigﬁ 2 K
Si attesta, ai sensi dell*art. 153, comma 5, del D. Lf,s n. 267/2000, la copertura finanziaria deIIa
spesa in relazione alle dlspombﬂxta effettive esistenti negli stanziamenti di spesa ¢/o in relazione
allo stato .di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 1'assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267:

o ***Nqﬁiﬁeﬁﬁg RSP Daa

St LY g T R

T P Tmporto: <A el tervento/Capitolo s BSercizion)

€ 1.098,00 5810/99 2021
12 499/9094  143/40/9694
Missione Programma Titolo Macroaggregato
9 3 1 | 103

Modica, 4 ZMQ[ 2923

izio finanziario

Con il suddetto visto di regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria, il presente
| provvedimento & esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente:
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

1 Responsabile del Servizie Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione & pubblicata all’ Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15
aat 18 071, 2011 al.” 2 NOV 2891 .ede repertoriata nel registro delle pubblicazioni

al n

Modica,

Il Responsabile della pubblicazione

-

A3

4

o ol



